Проект внесен

                                Главой города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от                                                 №

О внесении изменений в Положение

об Администрации города Иванова

На основании федеральных законов  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 31, 48, 49 Устава города Иванова, Ивановская городская

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Администрации города Иванова, утвержденное

решением Ивановской городской Думы от 30.03.2006 № 85 (в редакции решений

Ивановской городской Думы от 01.07.2009 № 1084, от 24.03.2010 № 4, от 29.04.2015

№ 875, от 28.10.2015 № 62, от 24.05.2017 № 387, от 29.06.2018 № 582, от 20.02.2019

№ 684, от 30.10.2019 № 807, от 26.02.2020 № 851, от 28.09.2021 № 151, от 30.10.2024

№ 614), следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1 раздела 3:

1.1.1. Подпункты 3.1 и 4 изложить в следующей редакции:

«3.1) осуществляет муниципальный контроль за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и

(или) модернизации объектов теплоснабжения;

 4) организует дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах города Иванова и обеспечивает безопасность

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования

парковок (парковочных мест), осуществляет муниципальный контроль на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах города Иванова, организует дорожное движение, а

также осуществляет иные полномочия в области использования автомобильных

дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством

Российской Федерации;».

1.1.2. Подпункт 7.2 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=952D7D9E91D475D326C1B04296F7DA8758732E829370E3C9E7D9BAF219n4M1F
consultantplus://offline/ref=952D7D9E91D475D326C1AE4F809B86885E7974879770ED98BC8DBCA546116AAFAB3AB99229B9DF72EE50B500n8MDF
consultantplus://offline/ref=952D7D9E91D475D326C1AE4F809B86885E7974879770ED98BC8DBCA546116AAFAB3AB99229B9DF72EE50B403n8M8F
consultantplus://offline/ref=952D7D9E91D475D326C1AE4F809B86885E7974879770ED98BC8DBCA546116AAFAB3AB99229B9DF72EE50B404n8M8F
consultantplus://offline/ref=C9123E6ABFFBCD0918BF34A69B1ABEFB748AD5B52512C9E9CEE48803B29309581AAC31393C3A6751ED69A48CFFDF1DD791EC754573FEABB9F41370AByFK5I
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=143568&dst=100215
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=143568&dst=100345

2

«7.2) осуществляет международные и внешнеэкономические связи по

согласованию с органами государственной власти Ивановской области в порядке,

установленном законом Ивановской области;».

1.1.3. Подпункт 24 изложить в следующей редакции:

«24) осуществляет муниципальный контроль в сфере благоустройства,

предметом которого является соблюдение правил благоустройства города Иванова,

в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг

(при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может

выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных

требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных

требований (мониторинга безопасности)), организует благоустройство территории

города Иванова, а также использование, охрану, защиту, воспроизводство городских

лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах

города Иванова;».

1.1.4. Подпункт 30 изложить в следующей редакции:

«30) создает, развивает и обеспечивает охрану лечебно-оздоровительных

местностей и курортов местного значения на территории города Иванова, а также

осуществляет муниципальный контроль в области охраны и использования особо

охраняемых природных территорий местного значения;».

1.1.5. Подпункты 34 и 35 изложить в следующей редакции:

«34)  организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и молодежью,

участвует в реализации молодежной политики, разрабатывает и реализует меры по

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разрабатывает и

реализует муниципальные программы по основным направлениям реализации

молодежной политики, организует и осуществляет мониторинг реализации

молодежной политики в городе Иванове;

35) осуществляет в пределах, установленных водным законодательством

Российской Федерации, и в порядке, определяемом решением Ивановской

городской Думы, полномочия собственника водных объектов, информирует

население об ограничениях использования водных объектов общего пользования

для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к

водным объектам общего пользования и их береговым полосам, а также правил

использования водных объектов для рекреационных целей;».

1.1.6. Дополнить подпунктами 37.1, 37.2, 37.3 и 37.4 следующего содержания:

«37.1) принимает решения о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых

в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях города Иванова,

установлении и изменении их границ, а также осуществляет разработку и

утверждение лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях

города Иванова;

37.2) осуществляет мероприятия по лесоустройству в отношении лесов,

расположенных на землях города Иванова;

37.3) осуществляет выявление объектов накопленного вреда окружающей среде

и организует ликвидацию такого вреда применительно к территориям,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=186235&dst=100024

3

расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности

города Иванова;

37.4) осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном

подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;».

1.2. Пункты 7.1 и 7.2 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.1. Муниципальная служба - профессиональная деятельность граждан,

которая осуществляется на постоянной основе на должностях муниципальной

службы, замещаемых путем заключения трудового договора (контракта).

7.2. На муниципальных служащих Администрации города Иванова

распространяется действие трудового законодательства с особенностями,

предусмотренными Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить на

официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской городской Думы в сети

Интернет.

Глава города Иванова                   Председатель Ивановской

               городской Думы

                    А.Л. Шаботинский             А.С. Кузьмичев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116